

Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_547_24

You asked:

I am writing to request information under the Freedom of Information Act 2000 regarding the utilization of nursing agencies by NHS Wales. Specifically, I am interested in the following information from January 2023 to the present:

1. Total Expenditure on Nursing Agencies:

- Please provide the total spend and hours on nursing agencies since January 2023.
- If possible, break down this expenditure and hours by month.

2. Types of Nursing Agencies Used:

- What types of nursing agencies does NHS Wales use (e.g., framework, non-framework)?
- Please specify any spending associated with non-framework agencies.

3. Policy on Non-Framework Agencies:

- Does NHS Wales have any policy regarding the use of non-framework nursing agencies? If so, please provide details of these policies.

4. Agency Spend by named agencies

- can you provide your agency spend by Nursing agency since January 2023

Our response:

Under section 21 of the Act, Cwm Taf Morgannwg University Health Board is not required to provide information in response to a request if it is already reasonably accessible to you. We have answered previous requests in relation to the information you require, and these response are published via our [Disclosure Log](#) on the [Cwm Taf University Morgannwg Health Board](#) web site.

For ease of access, we have attached links directly to the information below:

- [CTMUHB 191 24](#)
- [CTMUHB 199 24](#)
- [CTMUHB 240 24](#)
- [CTMUHB 354 24](#)
- [CTMUHB 360 24](#)
- [CTMUHB 373 24](#)
- [CTMUHB 425 24](#)
- [CTMUHB 451 24](#)
- [CTMUHB 468 24](#)
- [CTMUHB 527 24](#)